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THE CUSTOMS TARIFF (CARBOXYLIC ACIDS) AMENDMENT 
ORDER 1974 

DENIS BLUNDELL, Governor-General 
ORDER IN COUNCIL 

At the Government Buildings at Wellington this 18th day of February 
1974-

Present: 
THE HON. H. WATT PRESIDING IN COUNCIL 

WHEREAS by the Customs Tariff Amendment Order (No. 5) 1973*, made 
pursuant to section IOE of the Tariff and Development Board Act 1961 
and section 124 of the Customs Act 1966, the duties and exemption from 
duty specified in the Schedule to that order were temporarily imposed 
and created on the recommendation of the Tariff and Development 
Board: And whereas pursuant to the said section IOE the Tariff and 
Development Board has since recommended that the temporary duties 
and exemption so imposed and created should be reimposed and 
re-created: 

Now therefore, pursuant to section IOE of the Tariff and Development 
Board Act 1961 and section 124 of the Customs Act 1966, His Excellency 
the Governor-General, acting by and with the advice and consent of the 
Executive Council, and being satisfied that the rates of duty and exemption 
from duty specified in the Schedule hereto, are necessary for the protection 
of an industry carried on in New Zealand, hereby makes the following 
order. 

ORDER 
1. Title and cO!I1!I1ence!I1ent-(I) This order may be cited as the 

Customs Tariff (Carboxylic Acids) Amendment Order 1974. 
(2) This order shall come into force on the day after the date of its 

notification in the Gazette. 

2. Duties and exe!I1ption rei!I1posed-(l) Notwithstanding the 
revocation by this order of the Customs Tariff Amendment Order (No. 5) 
1973*, the portion of the Customs Tariff specified in the First Schedule to 
the Customs Tariff Amendment Order (No. 5) 1972t shall continue to 
be suspended. 

(2) The duties and exemption from duty set out in the Schedule to this 
order (being the same duties and exemption as were set out in the Schedule 
to the Customs Tariff Amendment Order (No. 5) 1973*) are hereby 
imposed and created and shall continue in force accordingly. 

3. Consequential revocations-The Customs Tariff Amendment 
Order (No. 5) 1973* is hereby consequentially revoked. 

*S.R. 1973/27 
tS.R. 1972/47 



Number 

SCHEDULE-DUTIES REIMPOSED AND EXEMPTION RE-CREATED 

PART I 
THE STANDARD TARIFF 

Description 

Chapter 29 

Organic chemicals 

Unit 
British 

Preferential 

Rates of Duty 

Most 
Favoured 

Nation 
General 
Tariff 

VII.-CARBOXYLIC ACIDS, AND THEIR ANHYDRIDES, HALIDES, PEROXIDES AND PERACIDS, AND THEIR 
HALOGENATED, SULPHONATED, NITRATED OR NITROSATED DERIVATIVES 

29.16 

29.16.031 

29.16.098 

Carboxylic acids with alcohol, phenol, aldehyde or ketone 
function and other single or complex oxygen-function 
carboxylic acids and their anhydrides, halides, peroxides, 
and peracids, and their halogenated, sulphonated, nitrated 
or nitrosated derivatives: 

2-methyl-4-chlorophenoxybutyric acid, 2,4-dichloro­
phenoxybutyric acid; salts and esters of the foregoing 

Other kinds 

I 
I 

cwt 20% 
Free 

40% 
20% 

P. G. MILLEN, 

45% 
25% 

Clerk of the Executive Council. 
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90 Customs Tariff (Carboxylic Acids) Amendment 
Order 1974 

EXPLANATORY NOTE 

This note is not part qf the order, hut is intended to indicate its genera leffect. 

1974/30 

The effect of this order is to reimpose temporary increases in the rates of Customs 
duty on 2-methyl-4-chlorophenoxybutyric acid and salts and esters thereof (MCPB), 
and 2,4-dichlorophenoxybutyric acid and salts and esters thereof (2.4-DB). 

The temporary increases were originally imposed by the Customs Tariff Amendment 
Order (No. 5) 1972, and were subsequently reimposed by Customs Tariff Amendment 
Order (No. 5) 1973. 

Issued under the authority of the Regulations Act 1936. 
Date of notification in Gazette: 21 February 1974. 
This order is administered in the Customs Department. 


